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Latvijas bibliotekāri ar dāvinājumā saņemto grāmatu “Pie tēva”. Priekšplānā: Ieva Plaude un Viesturs Rudzītis
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Portāla lietotāji var ne tikai pirkt, pārdot un mainīt 
grāmatas, bet arī komunicēt forumā, diskutējot par grā-
matām: “(..) mūsu portāls nav tikai vieta, kur pērk, pārdod 
vai maina, tā ir vieta, kur satiekas domubiedri, grāmatu 
draugi.” Iespējams arī sastādīt mīļāko grāmatu sarakstu, 
izveidot savu grāmatu plauktu, veidot vēlmju sarakstu, 
informējot potenciālos grāmatu pārdevējus par izde-
vumiem, kurus vēlētos iegūt. Portāla veidotāji sola tur-
pināt tā pilnveidošanu, lai ikviens varētu baudīt grāma-
tu pasaules neierobežotās iespējas.

Līdzīgs portāls www.gramatmaina.lv Latvijā tika iz-
veidots 2008.gada decembra beigās. Tajā ikviens bez 
maksas var samainīt izlasīto grāmatu pret citu, vēl ne-
lasītu.

(LETA, 30.03.2009.; Guntis Ščerbinskis, Latvijas Avīze, 
Nr.95, 2009, 7.apr., 8.lpp.)

Mecenāte dāvina grāmatu 
bibliotēkām

Jebkuras grāmatas ceļš pie lasītāja šodien nav vien-
kāršs, bet jo sevišķi tādām īpatnēm kā nesen iznākusī 
psihoterapeita un rakstnieka Viestura Rudzīša “Pie tē-
va”. Tāpēc jāpateicas kultūras vidi pazīstošiem mecenā-

tiem, kas uzņemas aizgādņa lomu. Par dāsnu pavado-
ni šim izdevumam kļuvusi uzņēmuma “Kolonna” īpaš-
niece Ieva Plaude. Nelielā viņas pašas pulcētā sarīko-
jumā — grāmatas atvēršanas svētkos 13.martā vies-
nīcas “Hotel de Rome” Kamīnzālē — I.Plaude dāvinā-
ja V.Rudzīša jaunās grāmatas 200 eksemplārus Latvijas 
Nacionālajai bibliotēkai, kā arī Liepājas, Preiļu, Valmie-
ras, Rīgas, Valkas, Talsu, Krāslavas, Madonas un Saldus 
bibliotēkām.

Bibliotekāri par dāvinājumu priecājās, jo pēdējā lai-
kā bibliotēkās audzis pieprasījums pēc nopietniem iz-
devumiem, kas cilvēkiem palīdz izprast sevi un pasau-
li.

(Aila Ādamsone, LETA, 13.03.2009.; Monika Zīle, 
Latvijas Avīze, Nr.80, 2009, 23.marts, 12.lpp.; foto no 

www.viestursrudzitis.lv)

Sastādījusi Marlēna Krasovska
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